
MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SUMULA DO CONTRATO No 123/2013 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Base Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93 
Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Ana Paula Coimbra Rodrigues 

Objeto: Prestação de serviços para ministrar palestra sobre a “Gestão e o 
Financiamento no SUAS” com ênfase no papel do CRAS no SUAS, no 

financiamento na Proteção Social e no Programa Bolsa Família, na “V 

Conferência Municipal de Assistência Social”, que será realizado no dia 
11-7-2013, nas dependências do Salão do Grupo de Idosos Conviver, do 

Bairro Oriental de Três de Maio. 

Valor: R$ 1.900,00 
Três de Maio, 20-6-2013. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

-------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 138/2013  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Luís César Reis ME 

Pregão Presencial: 027/2013 

Objeto: Fornecimento de móveis para instalação/ implantação do CAPS – 
Centro de Apoio Psicossocial CAPS 1, neste Município. 

Valor: R$ 5.488,00 

Três de Maio, 28-6-2013. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

-------------------------------------------------------- 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 146/2013  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Manjato Tratores Ltda 
Pregão Presencial: 029/2013 

Objeto: Fornecimento de 02 Carretões Agrícolas, metálicos, novos, para 

execução de patrulha agrícola mecanizada, no âmbito do Contrato de 
Repasse nº 0348756-95/2010/MAPA/Caixa 

Valor: R$ 19.010,00 

Três de Maio, 2-7-2013. 
OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 

--------------------------------------------------------  

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 155/2013  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Clarice Maria Schwan 

Pregão Presencial: 032/2013 

Objeto: Fornecimento de cartuchos de tinta para uso junto às Unidades de 
Saúde e área administrativa da Secretaria Municipal de Saúde, deste 

Município. 

Valor: R$ 730,00 
Três de Maio, 8-7-2013. 

ELIANE TERESINHA ZUCATTO FISCHER – Vice-Prefeita Municipal 

--------------------------------------------------------  

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SÚMULA DO CONTRATO Nº 163/2013  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Luís César Reis ME 

Pregão Presencial: 036/2013 

Objeto: Fornecimento de 03 armários, para uso na Secretaria Municipal 
de Administração, deste Município. 

Valor: R$ 16.800,00 

Três de Maio, 10-7-2013. 
ELIANE TERESINHA ZUCATTO FISCHER – Vice-Prefeita Municipal 

--------------------------------------------------------  

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 

SUMULA DO CONTRATO No 164/2013 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Base Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93 
Locatário: Município de Três de Maio 

Locadora: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE  

Objeto: Locação da piscina térmica da Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais – APAE para realização de aulas de hidroginástica para 04 

turmas de idosos residentes no máximo, sendo no máximo 15 alunos por 

turma, por 08 horas semanais, coordenado pela SMTCAS. 
Valor: R$ 3.200,00 

Três de Maio, 11-7-2013. 

ELIANE TERESINHA ZUCATTO FISCHER – Vice-Prefeita Municipal 
-------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO/RS 
SÚMULA DO CONTRATO Nº 165/2013  

Contratante: Município de Três de Maio 

Contratado: Sidinei Alceu Genz 

Pregão Presencial: 037/2013 

Objeto: Fornecimento de material gráfico, 300 manuais de “Prevenção e 

Eliminação do Trabalho Infantil: um guia para a Ação Governamental” 

para uso pelos profissionais e usuários do CREAS, sob a coordenação da 

Secretaria Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social. 
Valor: R$ 3.600,00 

Três de Maio, 12-7-2013. 

OLÍVIO JOSÉ CASALI – Prefeito Municipal 
--------------------------------------------------------  

 


